
Siemens dodá dalších 73 tramvají do
Mnichova
07.07 2019 16:14, Redakce, Nezařazené

Mnichov podle očekávání využil další část opce na nákup nových tramvají výrobce Siemens. Ten do
města dodává vozy z rodiny Avenio s dynamicky otočnými podvozky.

Prvních 8 vozů dodal Siemens do města již v letech 2013 a 2014, následovalo výběrové řízení
na dodání dalších až 124 vozů v různých délkových variantách, které opět vyhrál Siemens, přičemž
nově dodávané vozy byly typově odlišné. První část kontraktu počítala s dodáním 22 vozů, z toho 4 ve
čtyřčlánkovém provedení (typ T4.7) o délce cca 36 m, dále 9 dvoučlánkových (typ T2.7) o délce
přibližně 18 m a 9 tříčlánkových (typ T3.7) o délce zhruba 27 m. Dvoučlánkové a tříčlánkové vozy
byly prioritně určeny pro spojování do dvouvozových souprav. Dodávky nových tramvají byly
zahájeny v roce 2017 a ukončeny v průběhu roku 2018.

Dne 4. 7. 2019 mnichovský dopravní podnik MVG využil opci na dodávku dalších tramvají, a to
v celkovém počtu 73 vozů. Všechny tramvaje by měly odpovídat verzi T4.7, tedy čtyřčlánkové
variantě. Oproti předchozí dodávce by však měly být na tramvajích provedeny drobné úpravy.
Celková hodnota kontraktu přesahuje sumu 5,1 mld. Kč/200 mil. € (jeden vůz tedy vychází na cca 70
mil. Kč/2,7 mil. €). Dodávky by měly být zahájeny od roku 2021. Kromě obnovení části stávající flotily
vozového parku mají tramvaje sloužit také na nově plánovaných tratích.  

Libor Hinčica

Url: Siemens dodá dalších 73 tramvají do Mnichova

https://www.cs-dopravak.cz/2019-7-6-siemens-dod-dalch-73-tramvaj-do-mnichova/

